5Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.268

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e
Inovação

<#ABC#174579#5#207326>

EXTRATO DO TERMO DE DESCENTRALIZAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Nº 03/2020
PROCESSO: 201600022095492;
IDENTIFICAÇÃO DO TERMO: Descentralização de parte dos
créditos orçamentários do Titular, com a finalidade de quitação de
Exames Médicos Periódicos dos servidores da Secretaria de Estado
de Desenvolvimento e Inovação (SEDI), antiga Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Econômico, Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e Irrigação (SED),  conforme determinado pelo
art. 13, da Lei n.° 19.145, de 29 de dezembro de 2015, executados
em exercício anterior (2018), conforme Planilha de Custos/2018
gerada do Sistema Integrado de Saúde Ocupacional - SISO,
contendo TODOS OS ANIVERSARIANTES MESES ÍMPARES QUE
REALIZARAM O EXAME pertinente ao período de Campanha de
01/01/2018 a 31/12/2019;
VALOR: R$ 13.860,00 (treze mil, oitocentos e sessenta reais);
ÓRGÃO TITULAR DO CRÉDITO: ESTADO DE GOIÁS por
intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
E INOVAÇÃO, inscrita no CNPJ nº 01246693/0001-60;
ÓRGÃO GERENCIADOR DO CRÉDITO: IPASGO - INSTITUTO DE
ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO DE
GOIÁS, CNPJ 02.529.964/0001-57;
VIGÊNCIA: Iniciando em 25/03/2020, vigorando até 05/08/2020;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2020.31.01.04.122.4200.4230.03
Fonte 100​
<#ABC#174579#5#207326/>

Protocolo 174579
<#ABC#174602#5#207353>

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020
PROCESSO Nº: 201914304001615;
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 001/2019 - SEDI;
IDENTIFICAÇÃO DO TERMO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
003-2019 - SEDI;
OBJETO: Constitui objeto deste instrumento o registro dos preços
decorrentes do resultado do Pregão Eletrônico “SRP” nº 01/2019-
SEDI, para eventual contratação de serviços de telecomunicações
para tráfego de dados das aplicações corporativas, tráfego de voz e
imagens, videoconferência e acesso à Internet, interligando unidades
prediais em todo o território do Estado de Goiás, nas condições e
especificações estabelecidas no edital de licitação originário e neste
instrumento;
VALOR GLOBAL DO LOTE 10: R$ 4.158.000,00 (quatro milhões,
cento e cinquenta e oito mil reais);
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS por intermédio da
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO - SEDI,
inscrito no CNPJ sob o nº 21.652.711/0001-10;
PRESTADOR BENEFICIÁRIO: BSB TIC SOLUÇÕES EIRELI - EPP,
CNPJ n° 04.202.019/0001-71;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 20/03/2020 e vigorando até
19/03/2021;
LEGISLAÇÃO VIGENTE: Lei 8.666/93 e suas alterações.
<#ABC#174602#5#207353/>

Protocolo 174602

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável

<#ABC#174639#5#207388>

Extrato de Termo de Adesão nº 41/2020 Processo
202000017002159 :Cedente: Municipío de Mineiros - GO -
Cessionario : SEMAD - Objeto: Cessão temporária do servidor  -
THALES AUGUSTO FERREIRA QUEIROZ, analista ambiental de
carreira, dos quadros do Municipío de MINEIROS-GO, ao Estado
de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Meio Ambiente
e Desenvolvimento Sustentável, em decorrência do Edital de
Chamamento Público nº 01/2020 - SEMAD - Data da Vigência: a
partir da publicação deste extrato na imprensa oficial.

ANDREA VULCANIS
Secretária

<#ABC#174639#5#207388/>

Protocolo 174639

<#ABC#174714#5#207465>

Extrato de Termo de Adesão nº 42/2020 Processo
202000017002157 :Cedente: Municipío de Palminopolis- GO -
Cessionario : SEMAD - Objeto: Cessão temporária do servidor
- SAYDER JARDEL DE OLIVEIRA TORRACA, analista ambiental
de carreira, dos quadros do Municipío de PALMINOPOLIS-GO,
ao Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, em decorrência
do Edital de Chamamento Público nº 01/2020 - SEMAD - Data
da Vigência: a partir da publicação deste extrato na imprensa
oficial.

ANDREA VULCANIS
Secretária

<#ABC#174714#5#207465/>

Protocolo 174714
<#ABC#174716#5#207468>

Extrato de Termo de Adesão nº 39/2020 Processo
202000017002146 :Cedente: Municipío de Rio Verde - GO -
Cessionario : SEMAD - Objeto: Cessão temporária do servidor
- JUNIOR POMMER, analista ambiental de carreira, dos quadros
do Municipío de Rio Verde-GO, ao Estado de Goiás, por meio
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável, em decorrência do Edital de Chamamento Público
nº 01/2020 - SEMAD - Data da Vigência: a partir da publicação
deste extrato na imprensa oficial.

ANDREA VULCANIS
Secretária

<#ABC#174716#5#207468/>

Protocolo 174716
<#ABC#174717#5#207470>

Extrato de Termo de Adesão nº 32/2020 Processo
202000017002249 :Cedente: Municipío de Pontalina - GO -
Cessionario : SEMAD - Objeto: Cessão temporária da servidora
- FABIANA BORGES DA SILVA, analista ambiental de carreira,
dos quadros do Municipío de PONTALINA-GO, ao Estado de
Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável, em decorrência do Edital de
Chamamento Público nº 01/2020 - SEMAD - Data da Vigência: a
partir da publicação deste extrato na imprensa oficial.

ANDREA VULCANIS
Secretária

<#ABC#174717#5#207470/>

Protocolo 174717

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#174712#5#207463>

Portaria 1237/2020 - SEDUC
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso

de suas atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos 51
a 54, Sessão III, Capítulo 8, da Lei Estadual nº 17.928/2012.

RESOLVE:
I-  Designar a servidora Marina Daniela Ferreira,

Engenheira Civil, CREA 1017252254/D-GO, CPF nº 037.855.201-
58, lotada na Superintendência de Infraestrutura, na Gerência de
Fiscalização e acompanhamento de obras, para as funções de
Gestor do Contrato e Fiscal da Obra para Reforma e Ampliação
do Colégio Estadual da Polícia Militar de Goiás Américo Antunes,
município de São Luís dos Montes Belos, Goiás. Objeto do Processo
nº 201900002022659.

II- Designar o servidor Bruno Rassi Pucci, Engenheiro
Eletricista, CREA 18.323/D-GO, CPF n° 009.204.241-47, lotado na
Superintendência de Infraestrutura, na Gerência de Fiscalização
e acompanhamento de obras, para função de Fiscal de obra e
substituir o Gestor do Contrato.

III- Designar uma comissão composta pelos servidores:
Marina Daniela Ferreira, Engenheira Civil, CREA 1017252254/D-
GO, CPF nº 037.855.201-58 e Bruno Rassi Pucci, Engenheiro
Eletricista, CREA 18.323/D-GO, CPF n° 009.204.241-47, lotados na
Superintendência de Infraestrutura, na Gerência de Fiscalização e
acompanhamento de obras, para atestar os Termos de Recebimento
Provisório e definitivo da obra acima mencionada.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira

Secretária de Estado da Educação
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DA

EDUCAÇÃO, em Goiânia aos 26 dias do mês de março de 2020.
<#ABC#174712#5#207463/>

Protocolo 174712
<#ABC#174626#5#207374>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: c7e099fd